esagerazioni polemiche, sono troppo convincenti perche ci si possa indurre ad ammeltere

I'autenticita. 1l vizio nelle note cronologiche escluderebbe anche l'ipotesi che, anziche

di una falsifazione, si trattasse d'interpolazioni a un documento autentico.

Exemplar antiquissimi instrumenti, factum anno Domini millesimo
centesimo septuagesimo nono, imperante Frederico Romanorum impe-
ratore semper augusto, idus februarii indictione duodecima.

! In nomine § | Patris et Filii et Spiritus sancti, pontificatus vero
5 domno @ nostro Agapito anno primo summo et universali papa in
apostolica sacratissima beati Petri apostoli Domini sede, sicque inpe-
rante domni ‘® nostri Ugo et | Lotharius filius eius anno quinto desimo et
decimo die mensis sitembrio per indicionem quarta desima Bononie (*).

Profitens profitemur nos quidem in Dei nomine Americus glorio-

10 sissimus marchio (*) et Franca | gloriosissima femina iugalibus pro ri-
medio animas nostras @ parentorum nostrorum omnium difun-
ctorum qui in eterna beatitudine consortio iustorum participandi habe-
amus proenda ©® redemptione perp[e] | tua eterni seculi; ideoque
tradamus et offerimus in sancta canonica sagrosancta Bononiensis Ec-

15 clesia sancta religione consorti eorum apparenda cotidie missas et
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@ divina officia prerog[a] [tiva decanenda pro omniumque fidelium
defunctorum. Idest ad avetas © a presenti die omnia rebus nobis leibus
pertinet * in territorio Bononiensi vel Motinensi, pago Perscisita et
Saltus Plano (*) vocatam | per loca vocavola subtus scripta. Cod est curte
Caldelaria cum suis fundoris duodecim a se pertinentibus : Prato Mercuri,
Carataldi, Castellione, Desiano, Rocavame, Spesia | Casale Marciano,
Riva, Gratiniano, Allianello, Casala, Silva Tella; simulque Silva Tauriana
cum novem fundoris suis seu Silva Maiore cum novem fundoris suis, sicque
| Codotio et Rivole seo Caliano et Curte Tanaria cum duodecim fundoris
suis, atque Ducentula cum octo fundoris suis seo Bruntianiticus simulque
fundo Arge | le et curte Gunsiolini sitque Casa de Sorbo seo Curtile et Ponte
Maiore, seo Ponte Via Donica, Posto Vario, sitque Susiatecus et Lilio-
nitecus seo Nirpiolini | atque Cudognito, seo Villa Gotica cum duodecim
fundoris suis: Prunario, Frinatiolo, Casa Mobala, Campo Aucario,
Casale Androano, Britisia, Salliano, Laco | Lama, Fundore quinto,
Bronito, ‘¥ Taulita una et Silva Alta atque Silva Bella, fundo Man-
tiatecus, Casole in fundum ™ Casale Rosalisi et Cer | vanitica, excepto
mansos tres in sancta Motinensi Ecclesia plebe Sancti Martini. Ipsa
suprascriptas res omnia comisimus @ in suprascripta sagrosancta cano-
nica sancte | Bononiensis Ecclesie cum omnibus suis pertinentiis et
[adiacentiis] © cum omnibus appenditiis seo iuribus generaliter vel
specialiter pertinentibus vel adiacentibus con | stituta territorio Bono-
niensi sive Motinensi, pago Perscisita et Saltus Plano possidentes vel
reiacentes per suprascripta loca vocavola, una terris vineis campis | pratis
pascois selvis salitibus ® sationabilibus aquis rivis rivolis aquis fluen-
tibus et stantibus paludibus piscationibus venatio | nibus occupationibus
jura fluvioro at [que rivoro] " usus puteoro dooxilibus © seo arbustis
arboribus pomeferis froctiferis et in | froctiferis divirsique generibus et
cum omnia ad easdem suprascriptas res generaliter vel specialiter per-
tinentibus vel adiacentibus, cod sunt per apodismo | per suprascripta
loca vocavola mansos duomilia. (*) Et si de suprascriptis rebus de
plus invente fuerint in @ hac cartola consistere volumus in
jura | et dominia suprascripte sagrosancte Bononiensis Ecclesie beati
Petri apostoli Domini principatus ; @) Jicensia avetas suprascripta sa-
grosancta ecclesia adeundi tenendum in perpe |tuis temporibus possi-
dendum. Promittimus nos simulque ereditas nostras ad omnia supra-
scriptas res auctoriandi definsioni ne si nos suprascripto Americus glo-
riosissimus marchio et Franca inclita femina iugalibus sive hereditas
nostras contra suprascripta sagrosancta veneranda Ecclesia catholica or-

ssipgeh

55 todoxe | fidei inbuta vel contra yconomum vel quivis amministratorem
eius ductori ‘' promisimus pena auri optimi mancosos duode|cim *’
et cartola quam repromisimus ferma et inconvulsa permanad cum enixa
stipulatione et obligatione.

Unam @ vero cartola Adriano tabellio scrivere rogavimus et in

60 coram testibus obtulimus rovoranda Bononie.

$% Ego Americus marchio hac cartola tradidi in sancta Bono-
niensi ecclesia de suprascriptis fundoris et de suprascriptis casalibus
seo de suprascriptis castris et | villis atque silvis et paludibus et testibus
a me rogatis obtuli rovoranda.

65 % Signum de manibus suprascripta Franca iugalibus que cartola
contradidi et testibus a me rogatis optuli rovoranda.

$% Ego Leo tabellio rogatus @™ me teste scrivivi.
¥% Ego Damianus rogatus testis subscripsi.
Notitia testium

70 Iuliano de Maria
Mercurio filio Dominici
Totila de Prunario
lanuario de Lilionitecus
Stephanus filius Petri

75 s Ego Iohannes, communis Bononie tabellio, ad audiendum et
legendum  antiquissimum instrumentum et hoc novum exemplar eiu-
sdem instrumenti interfui et testis rogatus subscripsi.

(S. T.) Ego Guido, communis Bononie notarius, ad audiendum
et legendum antiquissimum instrumentum et hoc novum exemplar eius-

80 dem instrumenti interfui et testis rogatus subscripsi.

Ego Tetacapra, Dei gratia notarius, ad audiendum antiquissimum
instrumentum et hoc novum exemplar eiusdem instrumenti interfui et
testis rogatus subscripsi.

Ego Ugo notarius ad audiendum antiquissimum instrumentum et

85 hoc novum exemplar eiusdem instrumenti interfui et testis rogatus su-
bscripsi.

Domnus Guido Perticonis [et] Rolandus Arduini nepos eius et
domnus Rolandus Rodulfi de Guarino et Galigianus judex cum predictis
tabellionibus ad au|diendum vetus et hoc novum instrumentum exem-

90 plar eiusdem veteris instrumenti interfuerunt et eius rei testes rogati

sunt,
Ego Lambertus communis Bononie notarius .

. © gecundum
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quod vidi in antiquissimo instrumento et diligenter inspexi ita exem | plavi
et sic scripsi et subscripsi.

(a) dén,  (b) Spazio bianco di 5 lettere nel testo: [necnon] Gaudenzi. (c) per proinde, come

stampa il Gaudenzi o per pro merenda?  (d) Spazio bianco di 4 letlere. (e) per ad abedum? ()
anche qui il copisla non ha inteso cid che copiava. Forse era: xes . . . perlinentia. Mi pare assai dif-
ficile indovinare quale sia la parola trascritla dal notaio con leibus. (g) Spazio bianco di 6 leitere
riempilo poi dal nolaio con due lineelte. (k) fund, eon la stessa abbreviazione di habendum (1) Spazio
bianco nel festo. L'integrazione & del Gaud. (k) per saltibus. (D probab. per ductilibus. (m)
Spazio bianco di 7 letlere. (n) Gaud. emenda : apostolorum domini principis. Forse non occorre. (o)
Emenda: vel conductori (Gaud.). (p) i corretlo su e (g) Emenda: quam (Gaud.). (r) Spazio
di 3 lettere. Probabilmente: a suprascriptis. (s) segue i espunla. 16l